Администрация  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 марта   2019 г. № 12

Рассмотрев протокол заседания общественной комиссии по жилищным вопросам сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального района  Уфимский район Республики  Башкортостан   от 28.02.2019 г. № 3, руководствуясь статьей 56 Жилищного кодекса Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю :

1. Снять с учёта нуждающихся в улучшении жилищных условий:
- семью Калимуллина Альфира Галинуровича, зарегистрированного по месту жительства по адресу: Уфимский р-он, с.Нурлино, ул.Парковая д.5 кв.3, состав семьи 4 человека, в соответствии п.п. 2, п. 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации (в связи с получением права в наследство жилого дома и квартиры (1/2доли) площадью 69,45 кв.м. На каждого члена семьи приходится 17,36 кв.м);
- семью Исанова Роберта Шакировича, зарегистрированного по месту жительства по адресу: Уфимский р-он, д.Николаевка, ул.Трактовая, д.35, состав семьи 3 человека. В соответствии п.п. 2, п. 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации (по состоянию на 4.02.2019 года на данной площади постоянную регистрацию имеют 7 человек и еще двоих граждан зарегистрировали временно. Это действие является намеренным ухудшением жилищных условий и  не соответствует установленным нормам права состоять на учете, нуждающихся в жилищных помещениях. Потому что на 7 граждан приходится 13,22 кв.м.);
-семью Бочкаревой Татьяны Федоровны, зарегистрированной по адресу: Уфимский район, д.Николаевка, ул.Дружбы д.3 кв.6. Состав семьи 3 человека. В соответствии п.п. 2, п. 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации (14.05.2018 года Татьяна приобретает дом площадью 107,7 кв.м. по адресу: Николаевский с/c,СНТ №2 Тепличный, уч.84, а 07.06.2018 года Татьяна этот дом продает);
- семью Кузнецовой Олеси Александровны, зарегистрированной по адресу: Уфимский район, д.Николаевка, ул.Советская д.81 кв.1. Состав семьи 5 человек. В соответствии п.п. 2, п. 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации (03.07.2018 года Олеся перерегистрировалась по адресу: Уфимский район, д.Николаевка, ул.Советская д.81 кв.1.Общая жилая площадь составляет 85,8 кв.м. Количество зарегистрированных 6 человек (справка №101 от 16.01.2019 г.).На каждого гражданина приходится 14,3 кв.м);
- семью Нургалиева Вадима Забировича, зарегистрированного по адресу: Уфимский район, с.Нурлино, ул.Парковая д.2 кв.11. В соответствии п.п. 5, п. 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации (Постановление администрации МР Уфимский р-он, респ. Башкортостан о предоставлении однократно в собственность земельного участка, находящегося в государственной собственности от 03.12.2018 г. №2806. Договор безвозмездного предоставления в собственность земельного участка от 07.12.2018 №390-НИК/18);
- Шайдуллину Динару Нафисовну, зарегистрированную по адресу: Уфимский район, д.Николаевка, ул.Дружбы д.7 кв.17. В соответствии п.п1 п.1  ст.56 Жилищного кодекса Российской Федерации (обратилась с личным заявлением (вх.148 от 19.02.2019 г.) в том, что просит снять ее с учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях по семейным обстоятельствам);
-Филиппову Людмилу Васильевну, зарегистрированную по адресу: Уфимский район, д.Николаевка, ул.Советская д.37 кв.15. В соответствии п.п. 5, п. 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации (Уведомление Администрации МР Уфимский район респ. Башкоростан №365/C от 06.12.2018 г. о предоставлении однократно в собственность земельного участка);
- Никитину Светлану Михайловну, зарегистрированную по адресу: Уфимский район, д.Николаевка, ул.Советская д.34 кв.2. Состав семьи 2 человека. В соответствии п.п. 2, п. 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации (В связи со смертью брата (Свидетельство о смерти IV-AP №587014 от 28.01.2019г.)- Никитина Семена Михайловича, зарегистрированного по адресу: Уфимский район, д.Николаевка, ул.Советская д.34 кв.2, в квартире, общей площадью 48,2 кв.м осталось зарегистрированных 4 гражданина. На каждого человека приходится 12,05 кв.м.)

 2. Ведущему специалисту Филипповой Е.И. в срок до 11.03.2019 уведомить Никитину Светлану Михайловну, Филиппову Людмилу Васильевну, Нургалиева Вадима Забировича, Шайдуллину Динару Нафисовну, Кузнецову Олесю Александровну, Бочкареву Татьяну Федоровну, Исанова Роберта Шакировича, Калимуллина Альфира Галинуровича о снятии их семей с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий.

3. Внести соответствующие изменения в книгу учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   А.А.Черепанов

Администрация

сельского поселения Николаевский сельсовет

муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 марта   2019 г. № 12

Рассмотрев протокол заседания общественной комиссии по жилищным

вопросам сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального

района  Уфимский район Республики  Башкортостан   от 28.02.2019 г. №

3,

руководствуясь статьей 56 Жилищного кодекса Российской Федерации,

п о с т а н о в л я ю :

1. Снять с учёта нуждающихся в улучшении жилищных условий:

-

семью

Калимуллина Альфира Галинуровича

, зарегистрированн

ого

по

месту жительства по адресу:

Уфимский

р

-

он, с.Нурлино, ул.Парковая д.5

кв.3,

состав семьи

4

человека, в соответствии п.п.

2

, п. 1 статьи 56

Жилищного кодекса Российской Федерации (в связи с получением

права в

наследство жилого дома и квартиры (1/2доли) площадью 69,45 кв.м. На

каждого члена сем

ьи приходится 17,36 кв.м

);

-

семью Исанова Роберта Шакировича, зарегистрированного по месту

жительства по адресу: Уфимский р

-

он, д.Николаевка, ул.Трактовая, д.35,

состав семьи 3

человека. В

соответствии п.п. 2, п. 1 статьи 56 Жилищного

кодекса Российской Ф

едерации (

п

о состоянию на 4.02.2019 года на данной

площади постоянную регистрацию имеют 7 человек и еще двоих граждан

зарегистрировали временно. Это действие является намеренным ухудшением

жилищных условий и  не соответствует установленным нормам права

сос

тоять на учете, нуждающихся в жилищных помещениях. Потому что на 7

граждан приходится 13,22 кв.м.);

-

семью Бочкаревой Татьяны Федоровны, зарегистрированной по

адресу: Уфимский район, д.Николаевка, ул.Дружбы д.3 кв.6. Состав семьи 3

человека. В соответствии

п.п. 2, п. 1 статьи 56 Жилищного кодекса

Российской Федерации (14.05.2018 года Татьяна приобретает дом площадью

107,7 кв.м. по адресу: Николаевский с/

c

,СНТ №2 Тепличный, уч.84, а

07.06.2018 года Татьяна этот дом продает);

-

семью Кузнецовой Олеси Александ

ровны, зарегистрированной по

адресу: Уфимский район, д.Николаевка, ул.Советская д.81 кв.1. Состав семьи

5 человек. В соответствии п.п. 2, п. 1 статьи 56 Жилищного кодекса

Российской Федерации (03.07.2018 года Олеся перерегистрировалась по

                                      Администрация   сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район  Республики Башкортостан   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 05 марта   2019 г. № 12     Рассмотрев протокол заседания общественной комиссии по жилищным  вопросам сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального  района  Уфимский район Республики  Башкортостан   от 28.02.2019 г. №   3,  руководствуясь статьей 56 Жилищного кодекса Российской Федерации,    п о с т а н о в л я ю :     1. Снять с учёта нуждающихся в улучшении жилищных условий:   -   семью  Калимуллина Альфира Галинуровича , зарегистрированн ого   по  месту жительства по адресу:  Уфимский  р - он, с.Нурлино, ул.Парковая д.5  кв.3,   состав семьи  4  человека, в соответствии п.п.  2 , п. 1 статьи 56  Жилищного кодекса Российской Федерации (в связи с получением  права в  наследство жилого дома и квартиры (1/2доли) площадью 69,45 кв.м. На  каждого члена сем ьи приходится 17,36 кв.м );   -   семью Исанова Роберта Шакировича, зарегистрированного по месту  жительства по адресу: Уфимский р - он, д.Николаевка, ул.Трактовая, д.35,  состав семьи 3  человека. В   соответствии п.п. 2, п. 1 статьи 56 Жилищного  кодекса Российской Ф едерации ( п о состоянию на 4.02.2019 года на данной  площади постоянную регистрацию имеют 7 человек и еще двоих граждан  зарегистрировали временно. Это действие является намеренным ухудшением  жилищных условий и  не соответствует установленным нормам права  сос тоять на учете, нуждающихся в жилищных помещениях. Потому что на 7  граждан приходится 13,22 кв.м.);   - семью Бочкаревой Татьяны Федоровны, зарегистрированной по  адресу: Уфимский район, д.Николаевка, ул.Дружбы д.3 кв.6. Состав семьи 3  человека. В соответствии   п.п. 2, п. 1 статьи 56 Жилищного кодекса  Российской Федерации (14.05.2018 года Татьяна приобретает дом площадью  107,7 кв.м. по адресу: Николаевский с/ c ,СНТ №2 Тепличный, уч.84, а  07.06.2018 года Татьяна этот дом продает);   -   семью Кузнецовой Олеси Александ ровны, зарегистрированной по  адресу: Уфимский район, д.Николаевка, ул.Советская д.81 кв.1. Состав семьи  5 человек. В соответствии п.п. 2, п. 1 статьи 56 Жилищного кодекса  Российской Федерации (03.07.2018 года Олеся перерегистрировалась по